
智行理财网
民生银行申请常见问题

  1.问：卡激活为什么必须使用申请表上的家庭电话或手机？
答：我们主要是为您卡片安全的考虑而做的规定。现在各银行出现不少持卡人没收
到信用卡就被别人领走并激活使用的投诉，造成持卡人不必要的麻烦及资金损失，
所以我们特定做了这样的规定，这样就能够完全杜绝被冒领的问题。我们的规定可
能造成了你的不方便，但是，相比较而言，卡片安全还是最重要的，我们对给您带
来的不便表示歉意，希望您能理解我们的用意。
2.问：卡激活为什么不能使用办公室电话？
答：由于不少单位的办公电话是使用总机转分机的，这样就会有全公司的职员都使
用同一个电话号码，在这种情况下使用办公室电话并不能达到安全控制的需要，所
以，我们做了卡激活不能使用办公室电话的规定。我们对给您带来的不便表示歉意
。
3.问：手机激活为什么不成功？怎么办？
答：部分持卡人反映手机激活不成功，主要是由于手机按键问题造成的。就是说虽
然你按语音提示输入了所有要素，但由于手机按键问题，你输入的要素看起来已经
输完整了，但实际上并没有完全输入成功，实际发送给我们的要素并不完整（比如
你的身份证是15位的，看起来已经全部输入了，但实际上真正输入成功并发送给我
们的只有其中的几位，所以会造成数据不相符而激活不成功）。这种情况的解决办
法是麻烦您多尝试几次，或者等方便的时候使用你在申请表上的家庭电话进行卡激
活；你也可以转客服代表协助人工激活，但要使用申请表上填写的手机或家庭电话
呼入。我们对给您带来的不便表示歉意。
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